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Жал ғыз жан ның биб лиясы  
жә не Гао Синц зянь

Бұл ма қа ла да Гао Синц зянь ның «Жал ғыз жан ның Биб лиясы» ро
ма ны жай лы жанжақ ты тал дау жа са ла ды, мұн да қы тай тұң ғыш но
бель иеге рі нің жал ғыз дық тағ ды рын көр кем тіл мен су рет тейді, Гао 
Синц зянь ша ма мен то ғыз жас та бол ған ке зін де гі ба ла лық ша ғы ның, 
ко му нис тер би лік ті ал ған ға дейін гі бур жуазия лық ке зе ңі нен бас та ла
ды, өзі нің, жа нұясы ның Мао за ма ны нан жә не оның сал да ры нан қу
ғын ға ұшы рауы мен жал ға са ды. Бұл оқи ға мә де ни ре во лю ция мен ті
ке лей бай ла ны са ды, ав тор өзін сол ре во лю цияға қа ты су шы ре тін де, 
жә бір ле ну ші ре тін де, бү гін гі кү ні қан дай же тіс тік ке жет ке ні жө нін де 
баян дай ды.

Түйін сөз дер: Рух тауы, маоизм, ин тел лек ту ал дық, мә де ни ре во
лю ция, то та ли тар лық, де мок ра тия, ком му нис тік тер рор. 

Abdurakyn N., Madiev D.A.

Gao Xinjiang 
and bible lonely soul

This article is made comprehensive analysis of the novel Gao Xinjiang 
«Bible lonely soul». Author of the novel, the first winner of the award nobel 
from China in the field of literature. This autobiographical novel, which 
describes the author’s life from early childhood through historical events 
took place in the country during the «cultural revolution».
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Гао Синц зянь 
и биб лия оди но кой ду ши

В этой статье сде лан раз нос то рон ний ана лиз ро ма на Гао Синц
зя на «Биб лия оди но кой ду ши». Ав тор ро ма на, пер вый об ла да тель 
но бель евс кой пре мии Ки тая в об лас ти ли те ра ту ры. Это ав то биог ра
фи чес кий ро ман, где опи сы вает ся жиз нь ав то ра с ран не го детс тва 
до ис то ри чес ких со бы тий проис хо див ших в ст ра не во вре ме на «Куль
турной ре во лю ции».

Клю че вые сло ва: Ду хов ная го ра, маоизм, ин тел лек ту аль ный, 
куль турная ре во лю ция, то та ли тар ный, де мок ра тия, ком му нис ти чес
кий тер рор.
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Но бель сый лы ғы ның лау реаты Гао Синц зян ның екін ші 
ро ма ны, 2002 жы лы ағыл шын ті лін де жа рық көр ген «Жал ғыз 
жан ның Биб лиясы», бұл ро ман Но бель сый лы ғын алу да се-
беп кер бол ған «Рух тауы» ро ма ны мен қа тар дең гейде та ны мал 
туын ды. «Жал ғыз жан ның Биб лиясы» ав тор дың мық ты лы ғын 
көр се те тін кі тап тар дың қа та ры на жа та ды, ма ра пат қа ие бол ған-
нан кейін, шы ғар ма ны оқы ғы сы ке ле тін дер дің қа та ры кө бейеді, 
оның Но бель сый лы ғын ием ден ген ал ғаш қы туын ды сы «Рух 
тауы» іс пет ті бұл ро ман ашық түр де, кер мет үйле сім ді лік пен 
әде мі жа зыл ған. Ав тор дың ал ғаш қы ро ма нын да әсем бей не-
леу, эк зо ти ка лық тұс тар көп бол са бұл шы ғар ма ның көп бө лі-
гі та рих, құ ры лыс, адам, жағ дай, ой лар ға то лы. 1990 жыл да ры 
жа зы лып бас тал ған шы ғар ма Мә де ни Ре во лю ция ның қо пар-
ғыш әсе рін зерт теп, со ны мен қа тар оның адам ның же ке ба сы-
на ара ла суы жай лы ой қоз ғайды. «Жал ғыз жан ның Биб лиясы» 
бол мыс жө нін де ой қоз ғау дың жаз ба ша тү рі, адам жа ны на көр-
се тіл ген саяси қыс пақ жай лы, сон дай ақ адам ның жа ны қа лай 
же ңіс ке же те ті ні ха қын да жа зыл ған. Кі тап 1990 жыл дар дың 
ая ғын да жа зыл ды, ав тор Қы тай да ғы үне мі қа шып жү ре тін, ер-
кін дік ті се зін бе ген ке зін көп бей не лей ді. Кі тап Гао Синц зянь 
ша ма мен то ғыз жас та бол ған ке зін де гі ба ла лық ша ғы ның, ко-
му нис тер би лік ті ал ған ға дейін гі бур жуазия лық ке зе ңі нен бас-
та ла ды, өзі нің, жа нұясы ның Мао за ма ны нан жә не оның сал да-
ры нан қа шуымен жал ға са ды. Бұл оқи ға мә де ни ре во лю ция мен 
ті ке лей бай ла ны са ды, ав тор өзін сол ре во лю цияға қа ты су шы 
ре тін де, жә бір ле ну ші ре тін де, бү гін гі кү ні қан дай же тіс тік ке 
жет ке ні жө нін де баян дай ды. Шы ғар ма да та ғы бір кейіп кер бар 
ол оның Мар га рет есім ді сүйік ті сі. Шы ғар ма Гон конг қа ла сын-
да ғы әсем қо нақ үй дің ішін де Гао Синц зянь мен оның сүйік ті сі 
Мар га рет тің бөл ме алып, сол жер де Гао Синц зянь өзі нің Мао 
Цзе дун ның ке зін де гі ба ла лық ке зін, жас тық ша ғын ес ке алу мен 
бас та ла ды. Ро ман же лі сі одан ары Гао Синц зян ның ком му нис-
тік жүйе жө нін де гі ойла ры мен жал ға са ды. Өмір сү ріп жат қан 
ор та сы мей лі ол Пе кин бол сын, мей лі ол шал ғайда ғы қыс тақ 
бол сын, айна ла сы, тіп ті ты ныс алып отыр ған бір жұ тым ауа-
ның өзін де қор қы ныш, үрей елес теп, жү рек ты ныш тық та ба ал-
май ды, мем ле кет тік үгіт теу лер тұр ғын дар ды оған жау лас ты рып 
қоя тын дай кө рі не тін ді гін айтады. Сон дай ақ ең бе гін де адам 

ЖАЛ ҒЫЗ ЖАН НЫҢ 
БИБ ЛИЯСЫ ЖӘ НЕ 
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Жал ғыз жан ның биб лиясы жә не Гао Синц зянь

жа ны ның ин тел лек ту ал ды жә не саяси сат қын-
дық қа ұшы рап, со ның сал да ры нан қан ша лық ты 
қи на ла тын ды ғын, әйел мен ер кек тер дің сат қын-
ды ғын бей не лей ді. [1,536-541 б.]

Бұ рын ғы ес те лік те рін ес ке алу шы ғар ма-
ның ба ры сын да орын ала ды, ко му нис тер ге жа ны 
ашы ған, ор та тап тан шық қан, кі тап сүй гіш ба-
ла ның ба ла лық ша ғы нан же тіс тік ке жет кен ке-
зе ңі не дейін су рет те ле ді, со ны мен қа тар мә де ни 
төң ке ріс ке зін де егер өмір сүр гі ле рі кел се шы-
ғар ма ла рын бас па ға шы ға ру ла ры на, тіп ті жа зу ға, 
ол жө нін де ашық айт уына тый ым са лын ған ды ғы 
да айтыла ды. Бұл ро ман ның же тіс ті гі то та ли тар-
лық Қы тай да ғы күн де лік ті өмір дің құр лы сын 
ашық бей не леуі, мә се лен жұ мыс ор нын да ғы сы-
наулар, өкі ні ніш пен, ай ғай шу, ең ая ғын да қы зыл 
әс кер де гі қы тай жас та ры ның қарт кі сі ні өл ген ше 
ұрып со ғу ына дейін айтыла ды. Он да ғы кейіп кер-
лер кү нә сіз со ны мен қа тар қу, қо ғам нан қуыл ған 
со ны мен қа тар өзім шіл си пат та ла ды

«Жал ғыз жан ның Биб лиясы» ро ма нын да Гао 
не гіз гі кейіп кер, өзі нің қаш қын еке нін, со ны-
мен қа тар қа зір Фран цияда тұ рып жат қан ды ғын, 
фан тас ти ка жан рын да ғы туын ды лар мен дра ма-
лар ды ана ті лін де жа зып жат қан ды ғын айтады. 
Бос тан дық тан ләз зәт алып, қай дан кел дім, қай-
да ба ра тын ды ғы жө нін де ой өр бі те ді. Гон конг, 
Сид ней, Нью Йорк се кіл ді әлем нің ірі қа ла ла ры-
на құр мет ті қо нақ ре тін де ша қыр ту лар ға, әде би 
кеш тер ге, сұх бат қа ша қыр лып жүр ген ді гін де 
айтады. Жас тық ша ғын да көп қиын дық көр ген-
ді гін, сол кез де өзі нің ың ғай сыз се зім де бол-
ған ды ғын со ны мен қа тар олар дың дұ рыс іс те-
ме ген ді гін са лыс ты ра жа за ды. Жал ғыз жан ның 
Биб лиясы со ны мен қа тар біз ді не гіз гі идеяны 
құр мет теуге ша қы ра ды, бұ рын ғы сы на бү гін гі 
көз қа рас пен қа рауы. Кі тап 1990 жыл да ры Қы-
тай да ғы өмі рі жө нін де жа зы ла ды, сол кез де бол-
ған оқи ға яғ ни қу ғын ға ұшы рауы оны қан дай ың-
ғай сыз жағ дайға бол ған се зі мін су рет тейді [5].

«Жал ғыз жан ның Биб лиясы» се зім ге то лы, 
өзін кі нә лі се зі неу се зі мі. Өзі нің жан дү ниесін 
қа ғаз бе ті не ақ та рып, ту ған же рі нен ал шақ кет-
кен ді гін тү сі не ді, оның қан ша лық ты ауыр екен-
ді гін де тү сі не ді, алай да ту ған же рім, елім деп 
ел жі ре ген елін де күн көр сет пе ген нен кейін амал-
сыз ке ту ге мәж бүр бо ла ды, жат ел де жүр сең де, 
тіп ті өзі нің те гің нен ал шақ бол саң да жақ сы ға 
ұм ты лу ке рек ті гін айтады, жас тық шақ та іс те-
ген де рін ор та жа сын да ес ке алып, сол уайы мын 
қа ғаз бе ті не тү сі ре ді. Бұл кі тап тің идеясы әдет-
те гі құ бы лыс, көр кем ді лік пен өзін дік қа лып-
тас қан бұл туын ды, ав тор дың өзі нің айт уын ша 
күр де лі ро ман. Бұн да ғы не гі зі нен мә де ни төң ке-

ріс сөз бо ла ды, яғ ни ашық түр де бел сен ді мү ше 
ре тін де өзі нің осы оқи ға ға қа ты сын, төң ке ріс тің 
құр бан да рын то лы ғы мен си пат тайды. Көп те ген 
тіл дер ге ауда рыл ған, «Рух тауы» туын ды сы нан 
кейін көп сұ ра ныс қа ие бұл шы ғар ма да ав тор 
ком му нис тік тер рор дың қа лай адам са на сы ның 
әл сіз тұс та ры нан ша бу ыл дайт ын жай ын да айта-
ды. Бұ ның бар лы ғы не се беп тен бол ға нын тү сі-
нік сіз, алай да бұл құ бы лыс ха лық тың ар қа сын да 
бол ды. Бұл ро ман идеоло гияның адам ды ула ға-
ны сон ша, тіп ті олар ес те рі нен ауы сып ке те тін 
дә ре же ге же те ді. Гао Синц зянь ро ман да ры ның 
көп ші лі гін де кейіп кер лер жік теу есім ді гін де ке-
ле ді. «Мен», «сен», «ол» іс пет ті есім дік тер ді 
қол да нып сол бір кейіп кер ді жан-жақ ты си пат-
тайды. Сол бір адам әр-түр лі бей не де кел ті ріл-
ген. Бір кейіп кер дің үш түр лі тә сіл мен бе ріл ген 
от чуж де ниесі, бас ты рөл дер гі лер ге пси хо ло гия-
лық ке ңіс тік бе ре ді. Гао Синц зянь есім дік тер дің 
ауысу тә сі лін тіп ті дра ма ла рын да да қол да на ды.

Ро ман да Мар га рет пен Гао Синц зянь маоизм 
мен фа шизм жө нін де сөз та лас ты ра ды. Мао Цзе-
дун ның Ста лин не ме се Гит лер ге ұқ сайтыны жө-
нін де айтады. Олай бол мас қа қа лай? Мә се лен, 
әс кер ре тін де ол жо ға ры дан, яғ ни мем ле кет тік 
әс кер ді не ме се по ли ция қыз мет кер ле рін қол да-
нып отыр ған жоқ ол жас тар ды, тіп ті ең қор қы-
ныш ты сы өсіп ке ле жат қан жа ңа ұр пақ жас бүл-
дір шін дер ді сол әс ке рі не ай нал ды ру да. Осын дай 
қо ғам да қа лай өмір сү ру ге бо ла ды де ген сұ рақ ты 
қояды ав тор өзі нің ро ма нын да. Ро ман да екі көз-
қа рас ты ұстана тын да ры дың ара сын да ғы ке ліс-
пеуші лік тен тұ ра ды деп айт сақ қа те лес пес піз. 
Мә се лен Гао Синц зянь өзін осы қиын шы лық тан 
қол үзіп, ты ныш тық қа қаш қы сы ке ле ті ні, қы тай-
дан қол үзіп, жа ңа ны бас та ғы сы ке ле тін ді гі жө-
нін де сөз қоз ға са, ал Мар га рет ке рі сін ше өт кен ді 
еш қа шан ұмыт пау ке рек ті гін, өт ке нін біл ме ген-
нің бо ла ша ғы да жоқ еке нін айтады. Ро ман да Гао 
Синц зянь өзін «кең да ла да сам ғап ұшып жүр ген 
ер кін құс» еке нін айтады, ол өзін бір жер ге бай-
ла нып қал ма ған ды ғын, көк ас пан да қал қып жүр-
ген же ңіл бұлт тар ұқ сайтынын айтады, бұн дай 
ер кін дік се зі мін Құ дай оған сый ре тін де бер ген-
ді гін айтады жә не ол сый лық тың оған ар зан ға 
түс пе ген ді гін, сон дай ақ бұн дай ба ға лы сый лық-
тың құ нын Гао Синц зян ның ға на тү сі не тін ді гі 
айтыла ды [6].

Шы ғар ма ның же лі сі Гао Синц зянь өзі нің 
қия лын да Мао Цзе дун мен бол ған әң гі ме сі мен 
жал ғас ты ра ды, «адам ды өл ті ру үшін адам ба-
ла сы өзі нің адам гер ші лі гін өл ті ру ке рек дей ді, 
адам ды адам өл ті ру, тұл ға ның өзін өзі сый ла-
мау» дей ді әң гі ме ба ры сын да. Өз өзін сый лау 
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қан ша тұ ра ды? Түр ме ге отыр майтынын дай, қу-
ғын сүр гін ге ұшы ра майт ын дай Гао Синц зянь 
қа лай өзі не өзі де ген сый лас ты ғын сақ тап қа лу 
ке рек де ген адам гер ші лік пен бос тан дық ты қа-
лай тү сі не тін ді гі, әр түр лі фи ло со фия лық дәс түр-
лер де, әсі ре се қы тай лық даосизм де со ны мен қа-
тар еуро па лық эк зис тен ци ализм да көр се тіл ген. 
То та ли тар лық жә не де мок ра тиялық қо ғам да әде-
биет пен өнер дің өзін дік да ра, олар ға еш қан дай 
да бір қа ты сы жоқ ма ғы на сы бар. Шы ғар ма сын-
да өзін ой дан шы ға рыл ған жал ған кейіп кер леп 
ар қы лы си пат тайды, өзі нің пі кі рін сол кейіп кер-
лер ар қы лы ашық жә не тү сі нік ті түр де біл ді ре ді, 
бұл Гао Синц зян ның бұ рын еш кім қол дан ба ған 
ерек ше тә сі лі бо лып та бы ла ды. Кі тап тың не се-
беп тен дәл «биб лия» деп ата луы не ге ав то биог-
ра фия, ро ман не ме се ғұ мыр на ма деп ата ма ды 
[4,136-141 б.].

«Жал ғыз жан ның Биб лиясы» ро ма ны нан 
үзін ді: Сен бұ дан бы лай бас қа бі реудің кө лең-
ке сін де өмір сүр мей сін жә не сол бас қа ның се нің 
жауын іс пет ті елес тер де жо ғал ды. Сен сол тү-
нек тен шық тың, ен ді ке ре мет ты ныш тық әле мін-
де сің. Бұ дан бы лай жал ған се нім мен, бос қиял-
ға бе рі лу дің де қа же ті жоқ. Анаң нан жа ла ңаш, 
еш алаң сыз бұл дү ниеге кел дің, ке те рін де еш бір 
дү ниені қа бір ге алып кет пей сің, ол тіп ті қо лың-
нан кел мейді де. Сен тек өлім нен қо қа сың, бі рақ 
ол жө нін де бі луің қа жет емес. Есің де ме со нау 
ба ла лық ша ғы нан бас тап сол өлім нен қо рық-
қа ның ды бі ле сін, ол кез де қа зір гі ден де қат ты 
қо рық тың. Сәл суық ти се де, мар дым сыз қиын-
дық қа ұшы ра саң да жа зыл мас дерт деп қор қып, 
сан ды рақ тап, қо қы ныш ты қиыл дар әле мі не тап 
бо ла тын сың. Қан ша ма дерт ке шал ды ғып, жа-
ның қи на лып тіп ті өлім ді бет пе бет кез дес тір сең 
де, сен әлі де бұл ке ремт әлем де сау күй ке шіп 
жүр сің. Өмір бұл ға жай ып, оның кер мет ті лі гін 
си пат тау дың өзі не сөз жет пейді, сол ға жай ып ол 
өмір сү руінің зін де іс ке аса ды. Тағ дыр дың адам 
ба ла сы на жі бер ген қиын дық тар мен қуа ныш ты 
бас тан өт кі зіп, жа ның мен, тә нің мен қи на лу мі не 
осы ба қыт емес па? Не ні із дей сің? Ру ха ни күш 
жі ге рін әл сі ре ген де, сен өлім ал дын да ғы қор қы-
ныш ты се зі не сің. Ты ныс алуың та ры лып, өк пе-
ңе ауа бар майды де ген қор қы ныш ты ой ке ле ді. 
Бей не бір құз дан құ лап ба ра жа тұ ан дай се зім 
бо ла ды. Сә би ке зін де тү сін де құ лап ба ра жат-
қан се зім ді ба сың нан жиі өт кі зе тін сің, сол сәт те 
үс тің ді қа ра тер ба сып, ұй қың нан шо шып ояна-
тын сың. Шын дық қа ке лер бол сақ, сен ба ла лық 
ша ғын да еш қа шан ауыр ған емес сің. Анаң се ні 
үне мі дә рі гер ге қа ра лу үшін алып ба ра тын, ал 
қа зір сен өз ден сау лы ғың ды ба қы лау үшін тек-

се рі лу ден өт пей сің, бі рақ оны са ған дә рі ге рің бір 
не ше мәр те қайталап айт қан. Осы қуа ныш пен 
қай ғы, ауру дың бар лы ғы ның со ңы бо ла ты нын 
бі ле сің, сол сияқ ты қам шы ның са бын дай бұл 
қыс қа өмір дің де бір кү ні үзі ле рі са ған мә лім. 
Бұл қо қы ныш өмір дің ағы сы мен бір ге ағып ке-
ле ді: есің нен айы рыл ған сәт те, бар лық ауру сол 
ме зет те бі те ді. Бұ дан бы лай ойла ну дың қа же ті 
жоқ, өмір дің мә нін із деу дәл осы емес па са ған 
ауру алып ке ле тін. Жас тық ша ғың да дос та рың-
мен өмір дің мә ні ту ра лы ой қоз ға дың, бі рақ сол 
кез де сен өзің әлі оның не еке нін тү сін ген жоқ-
сың ғой. Өмір дің ащы сы мен тәт ті сін көр ген нен 
кейін, ен ді өмір дің мә нін із деу са ған күл кі лі құ-
бы лыс бо лып кө рі не ді. Жақ сы сы өмір ді ба қы лап 
оты рып со ны мен қа тар ра хат та на өмір сү ру ке-
рек. Са ған бұл өмір әл сіз жа рық бо лып тұр ған 
бос ке ңіс тік бо лып кө рі не ді, бі рақ дәл сол сәуле-
лі жа рық тың түп не гі зі қай дан ке ліп жат қа нын 
біл мей дал бо ла сың. Оның бел гі лі бір ор на лас-
қан же рі жоқ, ол са ған кө лең ке сіз ағаш бо лып кө-
рі нуі де мүм кін. Ас пан мен жер ді айы рып тұр ған 
сол көк жиек те көз ал дың нан жо ға лып кет ті. Кей 
кез де рі ол қар үс тін де гі құс тә різ ді, уа қыт өте ке-
ле бі ре се оң ға бі ре се сол ға ал ма ке зек, бей не бір 
мә се ле ні ой лап тұр ған дай қа рай ды, бі рақ са ған 
оның не ой лап тұр ға ны бел гі сіз. Бәл кім бұл де не 
бі тім нің тұ ры сы, не ме се әде мі мү сін я бол ма са 
сол әде мі мү сін ге ұқ сас, тіп ті одан да асып тү се-
тін бел гі сіз құ бы лыс. Ол ті зе сін бү гіп, екі қо лын 
жі бе ріп тұр ған же рін де шай қа лып, өзі нің са на 
се зі мі не үңі ліп тұр. Бәл кім са на се зім ді дәл сол 
тұ рыс, қа лып деп айт қа ны мыз дұ рыс бо лар жә-
не қуа ныш қа бө лейтіні де сол шы ғар. Еш қан дай 
тра ге дия да, ко ме дия да, өті рік те жоқ, олар тек 
өмір дің эс те ти ка лық ба ға сы, ке ңіс тік пен уа қыт-
қа бай ла ныс ты қа ты су шы лар дың әре ке ті өз ге ре-
ді. Се зім мен де дәл сол жағ дай бо ла ды: дәл осы 
сәт те се зіп тұр ған се зі мің үл кейе ке ле сол кез де 
сез ген се зі мі не ора ла ды, осы тұс та қуа ныш пен 
қай ғы да ал ма са тын бо ла ды. Бұ дан бы лай се нің 
осы ған кү луің нің де қа же ті жоқ: өзің ді қи на ға-
нын, өз өзі ңе күл ге нің же тер. Ты ныш қа на бел-
гі лі бір өмір лік ұстаным да жүр ге нің де же тер, 
жал ғыз дық та өзің нің қа лы пын да ой лап, осы 
өмір дің ға жа бы на бө ле ніп, өз өзі ңе ри за бол ға-
ның да же тер. Оның көз ал дын да қан дай бо лып 
кө рі не ті нің се ні ма за ла мау ке рек. Сен бо ла шақ-
та не іс тейтінің ді, со ны мен қа тар не іс теу ке рек 
еке нін де біл мей сің бұл жө нін де де сен көп ойла-
мауың қа жет. Қа ла ға ның ды іс те, қо лың нан кел ді 
ма ке ре мет, іс тей али ма дың ба оқа сы жоқ. Се нің 
ал дын да еш қан дай таң дау жоқ. Қар ның аш бол са 
сен не же гің ке ле ді, не іш кің ке ле ді іш, же. Әри-
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не се нің өзің нің ойын, өмір ге де ген көз қа ра сын 
бар жә не сен ашу лан байт ын дай сон ша лық ты кә-
рі де емес сің. Әри не сен өзі ңе қа тыс ты бол ған 
әді лет сіз дік ке на ра зы лық біл ді руің мүм кін, бі-
рақ өт кен на ра зы лық ты се зін бей сің. Сен де се зім 
мен қа лаудың қал дық та ры әлі де се зі ле ді, сен де 
өмір сү ріп жат қан нан кейін, се зі ле де бер сін, ал 
өш пен ді лік тен сен бас тарт тың, се бе бі ол же міс-
сіз, оның са ған ке сі рі тиіп жа тыр.

Гао Синц зян ның шы ғар ма ла рын да адам құ-
қы ғы мә се ле сі тек ро ман да рын да көр се тіл мейді 
қайта дра ма ла рын да ашық айтыла ды, жо ға ры да 
айт ып өт ке ні міз дей, жо ға ры та ны мал ды лық қа ие 
бол ған «Аял да ма» шы ғар ма сы да бар. 

400-ге жуық шы ғар ма сын өр теп жі бер ге ні 
мә лім, одан бө лек бү гін гі кү ні біз ге мә лім Гао 
Синц зян ның 20 дан ас там про за лық жә не дра ма-
лық шы ғар ма ла ры бар [4,146-151 б.].
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